
C O M U N E    D I    M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausiliari n. 97 del 06-11-018

Registro generale n. 857

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Aggiudicazione  servizio  assicurativo degli auto=

mezzi  comunali per il periodo 03/12/2018 - 03/12/
2019. Assunzione impegno di spesa.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



PREMESSO:
-che l'attuale copertura assicurativa obbligatoria degli automezzi
comunali è in scadenza al 03/12/2018;

-che con nota del 05/10/2018, Prot.8964/2018, è stata avviata
specifica indagine di mercato finalizzata all'affidamento diretto ex
art.36, comma 2, del D.Lgs.vo n.50/2016, della copertura assicurativa
obbligatoria degli automezzi comunali, relativamente al periodo
03/12/2018 - 03/12/2019;

-che la predetta indagine di mercato, rispettosa del principio di
rotazione delle imprese e delle recenti pronunce giurisprudenziali
quali, ad esempio, la sentenza del Consiglio di Stato n.4125 del
31/08/2017 ha coinvolto le agenzie di assicurazione di seguito
indicate:

Sara Assicurazioni, Agenzia di Montereale (AQ);·
Allianz Lloyd Adriatico, Agenzia di L'Aquila;·
Reale Mutua Assicurazioni, Agenzia di L'Aquila;·
GroupAma Assicurazioni, Agenzia di L'Aquila;·
Axa Assicurazioni, Agenzia di L'Aquila;·

DATO ATTO che entro il termine stabilito per la presentazione
dell'offerta (31/10/2018) è pervenuta al Protocollo dell'Ente
esclusivamente l'offerta della compagnia Reale Mutua Assicurazioni,
Agenzia di L'Aquila, prot.9697 del 30/10/2018 per l'importo
complessivo di € 7.124,30 di cui € 876,40 per tasse ed € 593,70 per
contributo al servizio sanitario nazionale;

VISTA la nota Prot.9788 del 02/11/2018 con cui sono stati richiesti
alla compagnia Reale Mutua Assicurazioni di L'Aquila gli estremi del
conto corrente dedicato ai fini del rispetto della vigente normativa
in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTA la nota Prot.9845/2018 con cui Reale Mutua Assicurazioni, nel
riscontrare la predetta richiesta Prot.9788/2018, ha fornito le
informazioni ed i dati richiesti;

DATO ATTO che, ai fini del controllo della regolarità contributiva,
l'Agenzia Reale Mutua Assicurazioni di L'Aquila, contraddistinta con
la Partita Iva n.01519640666 non risulta censita negli archivi INAIL
mentre la Ditta "Società Reale Mutua di Assicurazioni", c.f.
00875360018 con sede in Torino, risulta in regola nei confronti di
INPS ed INAIL, giusta certificazione Prot. INAIL_13460169;

VISTO l'art.36, comma 2, lettera a), del D.Lgs.vo n.50/2016;
VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

-di affidare all'Agenzia d'Assicurazione Reale Mutua di L'Aquila, con
sede in Viale della Croce Rossa n.171, la copertura assicurativa degli
autoveicoli comunali per il periodo 03/12/2018 - 03/12/2019, ad un
costo annuo complessivo di € 7.124,30;

-di assumere un impegno di spesa complessivo di € 7.124,30 sul cap.47,
codice 01.02-1.10.04.01.003 del bilancio finanziario 2018/2020,
annualità 2018;

-di dare atto che, ai fini del rispetto della vigente normativa sulla
tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG è il seguente:
ZC4259EE46.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni
          GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

Montereale, lì                     Dott.GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================


